fo die Sancti Michaelis Archangeli, anno Domini .Mo CCCCo XLlljo ." 

(Braşov , Archiva Oraşului, colecţia li'ronius, I, n° 6.) 

x1~vn1. 
Ioan Hunyadf catre Braşoveni, despre expediţia sa împotriva Turcilor. 

lohannes de Hwnyad, Wayvoda tra11.s.sylvanuli, etc. 

Circumspecti, nobis grati. Deus excelsus, oculos sue pietatis super christi-
anurn imponens populum, thristiano hui:c exercitui victoriam et prosperitatem dare 
dignatus est, et deinceps de ulteriori victoria contra paganos sumenda omwem 
spem gerimus .et habemus, quoniam Turcorn111 Imperator, terga vertens, fugaru de,Ut 
versus Mare; cuius vestigia more hostili sequi existit summe necessarium. Requi­
rimus Haq11.1e vos q1.1atenus in ecclesiis vestris parochialilt>us facîatis Deum altissi­
mum exorare ut dignetur Sua Divinitas christianum adiuvare cxercitum et conterat 
nequarn superbiam paganorum. Ecce autem infra sex vei octo dies constituemur 
in civitate Drenapoli, continuan[tesj deincep:-; nostrom iter, q1.10 res exposcil. Scripla 
in progressu nostro exercituali, de civitate Sophie versus 6vitatem Drenapolim pre­
tactam, quarto die festi Beati Andree Apostoli, anno Domini, etc., XLIIjo. 

[Vo:] Circumspectis iudici, iuratis cetl~risque dvibus ct toti cornmunilati 
civitatis brassoviensis et tocius terre Barcza, nobis sincere diledis. 

(Pecete verde.) 

{Brnşov, Archiva Oraşului , Urkimden, 11° 98.) 

29 

~!ediaş. 

1-143, 
2:1 Iunie. 

1+1-:-1, 
:!'I Sep!em­

bre. 

Solia, 
l-+43, 

3 llecembre. 
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Prokopic­
Koprian, 

1444, 
f'i !anuar. 

XLIX. 
Ioan I lunyadi povesteşte Braşovenilor luptele sale cu Turcii. 

lohannes de Hwnyad, vVayvocla transsylvanus, etc. 
Prudentes et magne circumspeccionis viri, amid nobis intimi et sume 

honornndi. Presentlbus primum gratissime salutacionis eloquio presincero venera­
biliter antemisso. Jnsignia victoriosorum tri1mnphorurn, primi contra Ezebegh, secundi 
ce1,,v dewtri I contra Twrchan, tercii contra infdicem Basa \ puta vice-imperatorem 
Turrorum, et quarti circa civitatem Nys ac i1n arcis indaginibus triurnphus, moncium 
sew latibulorurn eiusdem, contra dictos Basa, Turchanbegh, Ezebegh ac ceteroruQ1 
principum ac ducum exercitus Cesaris Turcorum, die dominica proxima post festum 
Omnium Sanctorum [3 novembrisj im mediate precedens sew retroactum, potencîam 
congestam et fere validam, divinitus datornm nornini christiano per nos, et hoc 
tempore, quo sumus nos hy, in quos fines seculorurm devenerunt, lîtteris nostris 
mediantibus, rmnciuh1 quoque nostrum, hominem pl.lta nostrorum notariotum, pre­
cedenfteml vestri:-- precaris industriis (sia) innotuere cladus et cleclarata fuere. Post hos 
i1taq1.1e ,triumphos, quotquot licet multiplices, contra pestiferos Turcos nos habuisse 
contigit conflictus fcre fortes; notabiliores autem et signatiores iam pridem contra so­
lum Omorath Turcorum supremum Imperatorem et universos suos, principes dampnate 
comlicionis,, eius quoque potenciam validissimam, et de Romania et de Natulya, 
neve partibus fransmarinis, conductam atque comportatam, feria quinta proxima ante 
festum Beate Lucie Virginis [12 dec◄~mbris] i11 arto et antes et ipsum ... mondum loci 
ac silvis Zlatica vocali. Dcmumque, in vigilia testi sacratissimi Natalis Christi [24 
decembris], iam retroacti, ,in loco Melstka cognominato, iam de terrn Romanic itrnere 
nostro eundem [ = 11ondum] antea continuato, versus pabiam 1-etroflexo, replkata vice 
conlra innovatam potenciam supremi Imperatoris, cui d solus intererat, duces autem et 
principes potencie eius principaliores, dicti: Basa etTurhan preerant.. Scificet [post] quem 
conflictum, ecce feria (tuinta, secundo vicleHcet die festi Anni Novi, domini ce utputa 
Circurncisionis l2 ianuariiJ., cum et hungara et christiana, nostra videlicet, necnon 
regis atque dezpoti 3 , per arta loca stricta, pariter el forda densium silvarum atque 
moncium, loci Kalwanicza, ymmo verius Kalnawycza vocati, preire sive anteire p,ro 
cnptandis descensibus, dimlssa, et eunte, remanenciam poskedt>ncium, peditum pa­
riter et equitmn, ah inimicorum insidiis, nostro solito more, înstar pastoris, de lu­
porum rapina cew raplura suum gregem ovium custodientis, auritremus (sic)[= tue­
remur] et caveremrus, en innotuit nobis, iin eo tune eramus, vestigia nostrornm se­
quentes, amodo valde pauci, adventus potencie satis valide perfidissimorum Basa, 
Turhan ac eciam nove gentis Anatolye sin r sic; sive) parHs transmarine, el ad quan­
titatem septem banderiorum se extendentis, cuius erat prefectus, director ac beHi• 
duclor quidam princeps Anatolye, satis strenuus et insignis, nomine Mehometh de 
Bruza <, sororius supremi Turcorum Imperatoris, cuius collum ad nune, et aliorum 
plurimorum notabiliorum Turcorum colia, presidiis al,titonantis Dei ac altissimi con­
duttoris todus rmiversi. rcciaculis christianorum et nostris foret atque forent 
innexe, ac manibus subiugata, wlpium rapiendum more, - sequentlibus] et su­
pervenientlibusl, peractis quatuor alternatis aggressibus, nobis, quoque eciam nos­
tris universis tuente Deo celi, sanis semper et sal vis premanentibus, ipsa potcncia per 
christianos vfrBiter semper et intrepide agresscţ,, longe lateql.le usque ad quar­
tam vigiliam noctis eo lune subsequent[em] exlitit miro modo insecula: fecimus 
eit ioivimus. Haclenus in cunctis et singulis iUis atque ceptis ptocessibus fuimus et 
sumus prosperati, dirigente virtute dextere Excelsi, cu,ius nomen gforiosum sit be-

l j_~/J:tipo-;. 
2 E vorba d e Hasan-bcg, de Tmacan ~i de Vizir. V. Iorga, Gcschicht8 des vsmrmi.sehcn 

Relches, I p. -n:i şi urm, 
• Gheorghe Urancovic,i, Dcspoh1l Sci·hiei. 
• llrusa. 
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ne<lictum per secuia seculorum, amen. Unde et eya itaque, amici nostri cariss:imi 
ac reverendi, et vos, pro lrnpheis christimw no mini talistcmodo ( sic) divinitus datis 
Deo celi gratibus et .graciarum acciot1ibus consigoalis, studele idipsum nomen Do­
mini humili prece deprecari ne invocare, ut largitarn graciam el misericordiam no­
biscum ... nehu· diuduis diutineque erga suos, nos videlicet et vos, misericor­
dissime Sua Divinitas immensa conservare, necnon sper.andos ac fien<los prncessus 
nostros foturos fortunio (sic) nominis ţhristiaini prosperare, suamque graciam erga 
id amplificare. Scripta in civitate Procopia, in festo Epiphaniarum Domini, armo 
Nativitatis eiusdem millesimo 1:1uadringen,tesimo quadragesi1mo quarto. 

[Vo; )I Viris. irnmense sagacitatis et industrie, iudicibus, seniori bus ac toti 
consu1latui dvitatis Brassovie et tocius terre Barcza, amicis nobis semper honorandis. 

(Pecetea lui Ioan, cu corbul în scut, semi-lunf'1 la dreapta.) 

(Braşov, Archiva Oraşului, coleqia Schnell, nu 137.) 

L. 
Şlefan-V od.:-1, [fiul lui Alexandrn], Domnul Moldovei, c.:-1tre Braşoveni, 

gur.îndu-i că a deschis negoţul. 
nsi- :-i11ceava, 

Stepharuts "J!Vay/vo/da et dominus terre ,noldawyensis. 

Providi et honesti viri, nol:>is dilecti. Usque modo audacter non estis aus, 
cum bonis vestris subintrnre. Modo assecurarm.Js cum presentibus omnes ut sub­
intrnrent et negociarent more ab antiquo consueta (sic), ac libere exeant, excepta 
atiqua causa guerre. lll quo provide arnbulent, et pro reatibus vestri KraHi, 
concivis vestri, nulh,1s timeat. Oatum Zwczmvyc, in dominica Carnisprivii, anmo 
Domini MoCCCCoXLIUjo. 

fVo:] Providis et hrmestis iudici et iumtis ci vi bus de Brasso ac noliJis di1lectis. 
(Pecete cu scut, ca la scrisorile lui Ilie; bour cu urechi; legenda: ll1•1,1Ti. i:T1,~,1HJ 1:~,K~.\•. 

- Scrisoare germalli"1, foa1·te grflbitR.) 

(l'lraşov, Archivo Orn~ult1i,. colei.:ţia Schnell, I, n° 21.) 

LL 
Ioan Hunyadi cf1tre Braşoveni, cerandu-li a-l ajutf1 la g[1tiliea de nlzboiu . 

„Quia nos ad presentem in proximo fieri debemus exercilum", cert> de la 
ei: ,,certa frena cum paramentis argenteis et aureis per rnagistros artifices vestri n1 

rnedium residentes parari [facianl]", dând ca plată „octo marcm; budenses". 
P. S. ,,Solicitetis frena ut parentur ... 
Datum in Lwdos, în festo Beate Margarethe Virginis et Ivfartyris, anno 

. Domini millesimo quadringentesimo q uadragesimo 1:1uarto." 

( Braşov, At-chivn flraşi1lui, Urku11drm, n° HH.) 

LIL 

14·H, 
2 Mart. 

Ludoş,. 

HH, 
:20 luliP. 

Vlad-Vod[1 al 'ferii-H.om,111eşli inlt'treşlc pr;ivilegiul de comerţ al Iul ?Vlircea U1rgovişte, 

către Braşoveni. 

\,Vlad, parcium transalpina.mm vVayvoda, u11,iversis et singulis civlbus cdc­
risque senioribus incolis Brassovie, Burchia, sed et in toto regno trnnssilvano, 
cuiusvis status, condicionis cxistenti,bus l't commorantibus, quibus presentes nostre 
litelie ostenduntur, amiciciam parntam cum dileccione. Noveritis quod, quamvis 
Spectabilis vir dominus Merche, pie memor,ie Wayvoda dictarum purcium transal­
pinmum, noster genitor carissimus, communi contractu et unn voluntate dictorum 

·J+.M,. 
7 August. 
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Vnsluiu. 
11-14.">,I 

'.2:1 Maiu. 

dvlum et seniorum de Brassovia et Bmchia, certas disposidones et soluciones 
omnium rerum, ql!locunque vocabulo norninandarnm, intrn has partes importandarum 
et abhinc extra educendarnm, per tributa fecissent ritu stratu permanere in etemum. 
prout in literis ipsi.us genitoris nostri patentîbus expresse vidimus contineri1 licet 
per quosdam tributarios et casteHanos castri de Therch usque modo huiusmodi 
certa disposicio nostri genitoris et civium predictorum dissoluta fuisset et minime 
servare vo.luissent, ultimo d modo vir magnificus dominus Johannes de Hunyad. 
,1/ayvoda transsiivanus, dictam literam patris nostri super huiusmodi disposicione 
factam pro tranquilla pace et statu perpetuo inter duo regna observanda confir­
massct,-pro eo et nos1 unacum nostris baronibus et proceribus harum nostrarum 
parcium trnnsalpinarum, existentibus et constituendis, omnia queque scripta sunt rn 
literis dictorurn dominorum Merche beate recordacionis, genitoris nostd, ~t Iohannis 
de Hunyad, Transsalpinorum et Transsilvanie Wayvodarum, firmiter tenere et 
observare volentes, in nullo contradicendo, immo magis dietenus pro perpetua 
pace opedbus adimplendo, ea que dictata sunt in Hteris patris nostrr confirmare 
vo.le11tes1 harutn literamtn nostrarum testimonîo mediante, În huius reî certitudînis 
veritatem has patentes nostras literns sigillique 11ostri munimine roboratas eisdern 
dvibus et senioribus de Brassovia et aliis suprascrf ptis ad cauteHam cledimus et 
facimllls consignare. Datum irt Tergovistia, feria sexta proxima ante festum Beati 
Laun::ncii Martyris, anno Domini rnillesimo, etc., XLIIlj-mo. 

(Pecete ruptrî.) 

(Braşov, Archiva Oraşului; publicată şi ilil Bogdan, l. c., pp. :-ll3-4, n° ccuv.) 

Llll. 
Ştefan-Voda, [fiui lui Alexandru], Domnul Moldovei, arată Braşovenilor C,) 

a incheiat luptele cu fratele stiu Petru, ofera satisfacţie pentru pagube şi făgăduieşte 
siguranţt1 de negoţ, cerând şi ştiri despre foan Hunyadi. 

Steph:arms lVâyo[o}dda de Moldva. 
Sinceri honoris incrementum. Amici nostri karissirni. Noveritis llle esse 

Wayvodam in isto regno, videlicet în l\loldwa, licet retroactis temporibus, non 
multum elapsis, in guerra seu discordia quam_ gerebamus cum Petro fratre nostro 
Wayvoda,. sinistra manu mihi invadente, non modicum persequebamur vosmet 
ipsos. Nune, Dei per graciam, sumus in regno nostro pacifice. Quare Vestre Uni­
versitatis petirnus Amidcias et Fratemitates eisdemque supplicamus ex affectu, 
quatenus, quod cives aut hospites vestri, civitatis et provincie vestre, videlicet Barza, 
aliqua dampna sew iniurias et mutillaciones menbrorum in suis mercimoniis et in 
negociacione suarum rernm, nostro în regn o veniente[s ], vei transeunte[s]i, passi fuissent, 
nisi fideli probaverint testimonio, volumus satisfaccionem inpendi. De modo habe­
bitis et habeatis sine ornni imped[mento negociadonem vestram in eadem libertate 
et paciencia sicut habuistis in ternpore patris nostri Wayvode Sandri [şters: Sep.]. 

Hem intunc petimus Vestras Amkicias et .Fraternitates quod, si auditis vei 
audivistis aliquam famam de Iohanne \Vayvoda, aut aliam famam 1 extunc nobis. 
cau~ amicicie, fideliter renunccietis. Cetera lator presencium, videlicet Stoyka, 
clicat, cui v[elit]is credatis, tamquam ab ore nostro profatis. Scripta in MoEdwa~ in 
dvitate Wazlo, armo in presenti, post festum \iVrbani Pape feria 6a. 

[Vo:] Pnrdentibus vids iudici iuratisquc civibus ac universi[s] hospi1tibus de 
Brasso existentibus ac sibi karissimis in Christo fratribus. 

(Pecete roşie, aproape cu totul ruptf1 ;. se înţelege numai: llt•1dn ... ) 

(Braşov, Archivn Oraşului, colecţia Schnell, I, n.o 5; tipăr1tă în parte in Iorga, Geschichte 
de8 r11mii11ische11 floll,es, I, p. 32;';, nota 2.) 
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LIV. 
Fostul Ban de Macso cl'ttre Voevozii rnminl de Bolea, Birtin1 "Fenyopatak u, Ghiu la, 

Ribiiţa, pentru 1u1 proces al iobag,ilor din Baia-de-Cri:;, (cu formular.iu de juramf'mt 1+-t5, 

romţ,nesc). 3 Sle:teni-

Nos Ladişlaus de Maroth,. alias Banus J\fa.choviensis, nobilibus viris Moga, 
Ladislav de Bolya, Stephano de Birtin, Iohanni de Fenywpalaka, Sorban et lohanni 
de Ribicze, Vaivodis noslris, nobis dilectis. Noveritis quornodo nos causam rncione 
cuiusdam terre inter nostiros iobagiones de Keresbanya et Symonern monetarium 
florenorum cibiniensium habitam sane intellexirnus. Igitur rnandamus vobis quatenus 
dieto ·symcmi cum sociis suis terminum iuramenti dcposicionis assignare debealis, 
quo scilicet termino adveniente, ipse Symon ipsam terram, quam pro suis pecuniis 
emplam fore asserit, tenere debeat, et sic iurare quod ita ipsum Oeus iuvd, Beata 
Virgo Maria et ut possit viciere faciem domini nostri Iesu Christi, quod îpsa terra 
quam ipse tenet est per eurn cmpta pro pecuniis el sibi pro vagio posita tamdiu 
quousque sibi pecunias suas reddant. Ceteri autem socii sui consimiliter iurare 
debeant vestri in presencia. Datum Gywlae, secundo die festi Beati Regis Stephani, 
anno Domini 1vio CCCCmo XL ctuinto.